qd petierit sibi datnr iuramēto firmabo. si
la petet caput Johis. et de iuramēto facto me
pristari simulabo. Qd em̄ hāc v̄lutiāt̄ silati/
onē habuerit videlicet innui i historijs scolasticis
vbi sic d̄ Credibile ē qd Herodes cū rōore d̄
nece iurauit vt occasione inueniret occidēdi
Ordinato igit̄ p̄uuiio illa mittit filia qd optie
sciebat tripudiare. qd m̄ sibi ostenderat. qd ma
tres citi ostendēti filiab̄ modū ornādīt̄ tripu
diādi qd Dñ n̄ vel Ave maria. H̄iſtri aut̄ fa
ciebat sibi iā sonū p̄veniebat ad saltādū. que
corā om̄ib⁹ saltauit. et placuit cūteris iā ebr̄js
Rex aut̄ ostendēs magnū gaudiū: vocauit eā
di. Pere qd vis et dobo tibi. Et in rante illi. et
qdc̄d petierit dabo tibi. Iz dimidiū regni mei.
Et illa Dñe peto qd de h̄ possim petere sine q
rere p̄ filiūz a m̄fe qd petā qalibi comedebat.
Que cū erisset dixit m̄risue. Quid petā. At il
la dicit. Caput Johis baptiste. Sed dicas
regi corā om̄ib⁹. qrbū regis iuramēto robo
rari irreocabile est. Cū ḡ introisset stat̄ cū
festinatōe ad regē petivit di. Volo reptinus
des misi i disco caput Johis baptiste. Audi
ens h̄ Herodes se pristari silavit. Pristiciaz
p̄ferebat i facie. cū leticiā h̄et i mēte. Et illa
ait. Dñe rex attēdatiſ qd mō iuramēto pmi
sistis. Tūc maioreſ et barones iam ebr̄j̄ dite
rūt regi. Dñe detis sibi. z nō est magnū qd
dare sibi caput vni heremite paupis. faciat̄
Et ait rex. Dicatis vos ita. Et illi. Jā do/
mine. Tūc rex misit spiculatorē cū disco in
quo portaret caput Johānis. Johes aut̄ ri
dens boiem credēs qd sibi portareret prandii.
q̄n̄ vidit eſorū dixit. Ubi ē cib⁹. Et ille. Nō
porto tibi cibū. imo caput tuū erit cibo. Vi
dēs Johes qd mori debebat: alta voce clama
bat di. Dñe de⁹ mē. in man⁹ tuas commēdo
spm̄ meū. Tūc caput Johānis prescinditur
puelle dat̄. et a puella m̄ri adultere p̄sentatur.
Ecce q̄lit. b. Johes scola v̄luti magisteriuſ
vite. sc̄titat̄ forma. norma iusticie. ſḡinitatis
speculu. pudicicie titulus. castitatis exempluſ.
pnievia. p̄cōz venia. fidei disciplina. Johā
nes maior hoie. par angel. legi ſumma. euange
li sanctio. aploz vor. ſilentiū p̄phetaz. lucerna
mūdi. p̄cursor iudicis. tot⁹ medi⁹ trinitatis.
Et hic tantus datnr incestuose. tradit̄ adul
tere. addicteſ saltatrixi. M̄oraliter Johānes hic dicitur esse martyr. unde de eo cā
tat eccl̄ia. Prepotēs martyr heremiḡ cultor
Tame nō p̄ fide mortu⁹ est. qd Herodes non
faciebat sibi cōſtitionēd̄ fide. sed or̄ corrigebat

De nativitate beate Marie virginis

en de peccato luxurie. Nota q[uod] non solu[m] p[ro] fide
xpi. sed q[uod] moris p[re]tute aliquam m[an]utenenda mar
tyr efficit. Si q[uod] occiditur a blasphematore
quem reprobatur. martyr efficit c[on]tra b[ea]tum. Iohannes. licet
e[st] magnus. maior et r[ec]uem habet martyrum q[uod] reprobatur
blasphemia q[uod] luxuria. Incapacitas maius
peccatum e[st] semel dicere malas grates tunc q[uod] in
ficerent centum hoies. Quo[m] martyres possent
e[st] m[od]esti vellentes. Ideo rectores p[ro]videant ne in
recte g[ra]ves deum enomiter. Si aliquis notorie
diceret malum de rege non sustinere. et de deo q[uod]
libet potest loqui ad libitum. immo ponit in truffa
q[uod] scit aliquem iuratore ut rideat. puocat e[st]
utiuret. et sic de aliis peccatis. Ideo Christus q[uod] fu
it locutus de merito et premio martyrum. dicit
Dicitur. Vbi q[uod] p[ro]secutorum patrum p[ro] iusticiam
non dicit solu[m] p[er] fidem. q[uod] fides evana p[er] theo
logical. sed iusticia est generalis p[er] omni[bus] scientia. tam
humilitatis. abstinentiae. castitatis. Vnde si mu
lier h[ab]et ribaldis occidit. martyr efficit.
Nota de b[ea]te Edulie virginis martyre. de q[uod] i
kalendis nativitatis domini Propter h[ab]et dicebat
sanctus Petrus. Removim patrem q[uod] si homici
da aut fur aut maledic[us] aut alienorum appetitor
Si autem Christianus non erubescat. glorificet at de
um in isto nomine. Sed si quod patimur p[er] insti
ciati b[ea]ti. De. iiiij. Tercio restat nunc videre
de sua sepultura corporali. Inuenio q[uod] b[ea]te Ioh
annes habuit tres sepulturas proprias. una su
is corporis. alia capitis. alia anie. Prima fuit
corpis. Corpore autem eius sine capite habuit hono
rabilis sepulturam. Dicit euangelium. q[uod] discipuli
eius audita eius morte venerunt et tulerunt eius corpus
et posuerunt in monumeto. Secunda fuit capitis
Et ista fecit ista mala mulier q[uod] presentata si
bic capite a filia. timens ne prophetarum resurgerent
si cum corpe caput sepultum fuisset. ideo cauere in
pariete palacie sordit. et ibi caput posuit. et se
pe caput volebat videret in resurget. sed non fuit
soluta. Vnde cum semel caput iobanni
in manibus teneret et eisdem gaudet pluri
mum insultaret di. Ne Iohannes vos volvistis
me separare ab Herode. sed ego abstulivob[ea]t
tam et caput a corpe. Et divino nutu caput ip
sum in eius facie insufflavit. Et illa misera p[er]tin
expirauit. et demones eius aiam ad infernum du
xerunt. Filia vero eius cum supra glaciem tripudiasse
sub ea glacies resoluisti. et ipsa in aqua continuo
submersit. et modo tripudiat cum demonibus in in
ferno. Herodes autem in exilium missus ab im
peratore. et ibidem miserabiliter vita finivit. Ec
/

ce quodlibet p[ro]soluti fuerunt Tertia sepultura fuit
arie. Et ista fuit in lymbo inferni. Non credatis
quod a Iohannes statim ascendet in celum. Quia non
dum christus p[er] suam mortem passionem aguit iannuam
celi. sed descendit ad lymbum cum sanctis p[ro]prio. q[uod]
lymbus est in corde terre. ibi enim infernus est infer
nus damnatorum. Deinde lymbus puerorum Ter
cio loco purgatorium. Quarto supererat loco
patrum sanctorum. Non tempore hic. quoniam san
cti presviderunt animam Iohannis dixerunt. Et
quod es tu. Et ille. Et non cognoscitis vos illum
de quo dixit Isa. Vox clamantis in deserto
Et gaudii sunt sancti p[re]ciosi. Et narravit eis quoniam
Christus baptisauit. et mundo ostendit regnum. De ista se
pultura dominus dicit. Quis est homo qui vivet et non vi
debit mortem. eruerat asam suam de manu inferni
quod nullus in psalmis. xxviii. regnus. Non obstat ha
bemus doctrinam magne p[ro]solationis. Beatus Ioh
annes cum tanta sanctitatem rite aspirante de
scendit ad infernum. et modo si creatura moritur p[er]
baptismum antequam p[ro]cet. statim euolat ad celo
lum. Idee est iudicium de quocunq[ue] alio infidelis
non sicut evenire ad baptismum. Ecce modo qualiter
gram habemus. Idee si facimus cognitam penitentiam
de peccatis. Ideo Christus. Penitentiam agite. appro
pinquabit enim regnum celorum. Mat. xij. On festo nativitatis virginis Marie.

Homo primus.

Ego quasi uitis
fructificauit. Verbum istud habet
tertialis Eccl. xliii. et officiatur
in epula hodierna. Pro declaracione p[ro]positi
et introductione materie predicande sciendu[m]
q[uod] Christus inter alias bona compationes et pro
prietas suas dedit de suis sanctis apostolis et dis
cipulis fuit ista. Ego sum uitis vera. et vos
palmites. Qui maneat in me. hic fert fructus
multus. q[uod] sine me nihil potestis facere. s. meri
torie. Job. xv. Ecce q[uod] Christus in ista auerte
cat levitatem. et discipulos et in persona eorum omnes
nos vocat palmites. Et ponit duas rationes.
una affirmativa. alia negativa. Affirmativa
est. quia sicut palmites manent in uite ab ea
recipiens humorem fructificat. alia non. Ita
Christus est uitis et radix sine rabaca omnium bo
norum et virtutum et influentiarum. Qui ergo
maneat in hac uite. s. perveram fidem. absque erro
re. dubitatione falsa credentia. et per deuo
tam et promptam obedientiam faciendo suam ro
luntatem et suandi sua p[re]cepta. talis recipit a
eo humiditate gratie. et facit eos abundare